



Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Pacoti

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2109.01.2023-PE – Processo N° 2109.01.2023-PE

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Pacoti

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Pacoti

Pregoeiro(a): Marcia Tabosa Luz Barrozo

Autoridade Competente: Francisco Daniel Gonzaga Batista

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 359.022,16

Vencedores:

Fornecedor: AVM COMERCIO E SERVIÇOS - 15.165.763/0001-60

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 37.990,00

Lote: 6

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 10 de Outubro de 2023 as 9 horas e 55 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	METROS DE CABO PP 3 VIAS X1,5mm	CORFIO	1.500 Metro(s)	R\$ 5,48	R\$ 8.220,00
2	METROS DE CABO PP 3 VIAS X2,5mm	CORFIO	1.500 Metro(s)	R\$ 8,26	R\$ 12.390,00
3	METROS DE CABO PP 3 VIAS X 4.0mm	CORFIO	800 Metro(s)	R\$ 10,50	R\$ 8.400,00
4	METROS CORDA DE CEDA 10MM	VONDER	800 Metro(s)	R\$ 5,85	R\$ 4.680,00
5	METROS CORDA DE CEDA 12MM	VONDER	500 Metro(s)	R\$ 8,60	R\$ 4.300,00
Valor total Contratado:					R\$ 37.990,00

Fornecedor: RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA - 13.004.656/0001-24



Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 321.032,16

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 10 de Outubro de 2023 as 9 horas e 3 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BOMBAS 4R11A - 19 230 MOTOR 07CV 220v	CLAW	8 Unidade(s)	R\$ 2.550,00	R\$ 20.400,00
2	BOMBAS 4R11A - 19 230 MOTOR 07CV 380v	DANCOR	8 Unidade(s)	R\$ 3.270,00	R\$ 26.160,00
3	BOMBAS 4R31A - 17 230 MOTOR 01CV 220v	CLAW	8 Unidade(s)	R\$ 2.800,00	R\$ 22.400,00
4	BOMBAS 4R31A - 17 230 MOTOR 01CV 380v	CLAW	8 Unidade(s)	R\$ 3.391,00	R\$ 27.128,00
5	BOMBAS 4R31A - 17 370 MOTOR 1,5CV 220v	CLAW	15 Unidade(s)	R\$ 2.750,00	R\$ 41.250,00
6	BOMBAS 4R31A - 17 370 MOTOR 1,5CV 380v	CLAW	8 Unidade(s)	R\$ 3.191,00	R\$ 25.528,00
7	BOMBAS 4R31A - 27 370 MOTOR 3CV 380v	CLAW	10 Unidade(s)	R\$ 3.015,00	R\$ 30.150,00
8	BOMBAS 4R51A - 30 370 MOTOR 5.5CV 380v	CLAW	6 Unidade(s)	R\$ 3.330,54	R\$ 19.983,24
Valor total Contratado:					R\$ 212.999,24

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 10 de Outubro de 2023 as 9 horas e 31 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	QUADROS DE COMANDO COMPLETO PARA MOTOR 0.7CV SUBMERSO 220v	ALTRI	5 Unidade(s)	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00
2	QUADROS DE COMANDO COMPLETO PARA MOTOR 0.7CV SUBMERSO 380v	ALTRI	5 Unidade(s)	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00
3	QUADROS DE COMANDO COMPLETO PARA MOTOR 1.0CV SUBMERSO 220v	ALTRI	5 Unidade(s)	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00
4	QUADROS DE COMANDO COMPLETO PARA MOTOR 1.0CV SUBMERSO 380v	ALTRI	5 Unidade(s)	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00
5	QUADROS DE COMANDO COMPLETO PARA MOTOR 1,5CV SUBMERSO 220v	ALTRI	8 Unidade(s)	R\$ 650,00	R\$ 5.200,00
6	QUADROS DE COMANDO COMPLETO PARA MOTOR 1,5CV SUBMERSO 380v	ALTRI	8 Unidade(s)	R\$ 650,00	R\$ 5.200,00
7	QUADROS DE COMANDO COMPLETO PARA MOTOR 3.0CV SUBMERSO 380v	ALTRI	8 Unidade(s)	R\$ 650,00	R\$ 5.200,00
8	QUADROS DE COMANDO COMPLETO PARA MOTOR 5.5CV SUBMERSO 380v	ALTRI	6 Unidade(s)	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
9	QUADROS DE CAPACITOR PARA MOTOR 0.7CV 220v	ALTRI	6 Unidade(s)	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00
10	QUADROS DE CAPACITOR PARA MOTOR 1.0 CV 220v	ALTRI	8 Unidade(s)	R\$ 290,00	R\$ 2.320,00
11	QUADROS DE CAPACITOR PARA MOTOR 1.5 CV 220v	ALTRI	12 Unidade(s)	R\$ 291,66	R\$ 3.499,92
Valor total Contratado:					R\$ 39.999,92

[Handwritten signatures and initials]

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 10 de Outubro de 2023 as 9 horas e 43 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	RELÉS FALTA DE FASE	LUKMA	15 Unidade(s)	R\$ 528,00	R\$ 7.920,00
2	RELÉS DE CONTROLE DE NÍVEL 220v/380v	LUKMA	15 Unidade(s)	R\$ 355,00	R\$ 5.325,00
3	RELÉS TÉRMICOS DE 2.5 A 4,5 AMPERES	LUKMA	6 Unidade(s)	R\$ 132,00	R\$ 792,00
4	RELÉS TÉRMICOS DE 4 A 6 AMPERES	LUKMA	10 Unidade(s)	R\$ 278,00	R\$ 2.780,00
5	RELÉS TÉRMICOS DE 7 A 10 AMPERES	LUKMA	8 Unidade(s)	R\$ 345,00	R\$ 2.760,00
6	RELÉS TÉRMICOS DE 8 A 12.5 AMPERES	LUKMA	6 Unidade(s)	R\$ 394,00	R\$ 2.364,00
Valor total Contratado:					R\$ 21.941,00

Lote: 5

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 10 de Outubro de 2023 as 9 horas e 50 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CONTACTORES 18 AMPERES 220v	LUKMA	10 Unidade(s)	R\$ 185,20	R\$ 1.852,00
2	CONTACTORES 18 AMPERES 380v	LUKMA	10 Unidade(s)	R\$ 382,00	R\$ 3.820,00
3	CONTACTORES 25 AMPERES 380v	LUKMA	10 Unidade(s)	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00
4	CONTACTORES 10 AMPERES 380v	LUKMA	8 Unidade(s)	R\$ 452,00	R\$ 3.616,00
5	CONTACTORES 10 AMPERES 220v	LUKMA	8 Unidade(s)	R\$ 224,00	R\$ 1.792,00
Valor total Contratado:					R\$ 17.980,00

Lote: 7

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 10 de Outubro de 2023 as 10 horas e 4 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TAMPAS PARA POÇO COM ABERTURA DE 1"	FORT SOL	8 Unidade(s)	R\$ 69,00	R\$ 552,00
2	TAMPAS PARA POÇO COM ABERTURA DE 1. ¼	FORT SOL	8 Unidade(s)	R\$ 69,00	R\$ 552,00
3	TAMPAS PARA POÇO COM ABERTURA DE 1. ½	FORT SOL	8 Unidade(s)	R\$ 69,00	R\$ 552,00
4	TAMPAS PARA POÇO COM ABERTURA DE 2"	FORT SOL	3 Unidade(s)	R\$ 81,00	R\$ 243,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.899,00

[Handwritten signatures]

Lote: 8

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 10 de Outubro de 2023 as 10 horas e 13 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	VARAS DE 6METROS TUBO PVC ROSCÁVEL DE 1"	TUBO LEV	30 Unidade(s)	R\$ 86,00	R\$ 2.580,00
2	VARAS DE 6METROS TUBO PVC ROSCÁVEL DE 1. ¼	TUBO LEV	40 Unidade(s)	R\$ 93,00	R\$ 3.720,00
3	VARAS DE 6METROS TUBO PVC ROSCÁVEL DE 1. ½	TUBO LEV	40 Unidade(s)	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
4	VARAS DE 6METROS TUBO PVC ROSCÁVEL DE 2"	TUBO LEV	20 Unidade(s)	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
Valor total Contratado:					R\$ 13.900,00

Lote: 9

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 10 de Outubro de 2023 as 10 horas e 16 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVAS ROSCÁVEL FG 1"	TUPY	30 Unidade(s)	R\$ 16,00	R\$ 480,00
2	LUVAS ROSCÁVEL FG 1. ¼	TUPY	40 Unidade(s)	R\$ 21,00	R\$ 840,00
3	LUVAS ROSCÁVEL FG 1. ½	TUPY	40 Unidade(s)	R\$ 18,00	R\$ 720,00
4	LUVAS ROSCÁVEL FG 2"	TUPY	15 Unidade(s)	R\$ 25,00	R\$ 375,00
5	LUVAS ROSCÁVEL EM LATÃO OU BRONZE 1"	TUPY	30 Unidade(s)	R\$ 24,00	R\$ 720,00
6	LUVAS ROSCÁVEL EM LATÃO OU BRONZE 1. ¼	TUPY	40 Unidade(s)	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
7	LUVAS ROSCÁVEL EM LATÃO OU BRONZE 1. ½	TUPY	40 Unidade(s)	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
8	LUVAS ROSCÁVEL EM LATÃO OU BRONZE 2"	TUPY	15 Unidade(s)	R\$ 38,00	R\$ 570,00
9	LUVAS DE UNIÃO LATÃO 1"	TUPY	10 Unidade(s)	R\$ 106,00	R\$ 1.060,00
10	LUVAS DE UNIÃO LATÃO 1. ¼	TUPY	15 Unidade(s)	R\$ 111,00	R\$ 1.665,00
11	LUVAS DE UNIÃO LATÃO 1. ½	TUPY	15 Unidade(s)	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00
12	LUVAS DE UNIÃO LATÃO 2"	TUPY	8 Unidade(s)	R\$ 121,00	R\$ 968,00
13	LUVAS FG 1"	TUPY	10 Unidade(s)	R\$ 13,00	R\$ 130,00
14	LUVAS FG 1. ¼	TUPY	15 Unidade(s)	R\$ 16,00	R\$ 240,00
15	LUVAS FG 1. ½	TUPY	15 Unidade(s)	R\$ 20,00	R\$ 300,00
16	LUVAS FG 2"	TUPY	8 Unidade(s)	R\$ 20,00	R\$ 160,00
Valor total Contratado:					R\$ 12.313,00

Fornecedor: Não Houve Participante Vencedor



Lote: 2 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote:

Início da Etapa de lances em 10 de Outubro de 2023 as 9 horas e 3 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MOTORES 07CV SÉRIE 230 SUBMERSO 220v	-	5 Unidade(s)	-	-
2	MOTORES 07CV SÉRIE 230 SUBMERSO 380v	-	5 Unidade(s)	-	-
3	MOTORES 01CV SÉRIE 230 SUBMERSO 220v	-	5 Unidade(s)	-	-
4	MOTORES 01CV SÉRIE 370 SUBMERSO 380v	-	5 Unidade(s)	-	-
5	MOTORES 1,5CV SÉRIE 230 SUBMERSO 220v	-	10 Unidade(s)	-	-
6	MOTORES 1,5CV SÉRIE 370 SUBMERSO 380v	-	10 Unidade(s)	-	-
7	MOTORES 3CV SÉRIE 370 SUBMERSO 380v	-	10 Unidade(s)	-	-
8	MOTORES 5.5CV SÉRIE 370 SUBMERSO 380v	-	5 Unidade(s)	-	-

Valor total Contratado:

Lote: 10 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote:

Início da Etapa de lances em 10 de Outubro de 2023 as 10 horas e 28 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BUCHAS DE REDUÇÃO FG 2" 1/2	-	10 Unidade(s)	-	-
2	BUCHAS DE REDUÇÃO FG 1.1/2 PARA 1. 1/4	-	10 Unidade(s)	-	-
3	BUCHAS DE REDUÇÃO FG 1. 1/4 PARA 1"	-	10 Unidade(s)	-	-
4	BUCHAS DE REDUÇÃO EM LATÃO OU BRONZE 2".1/2	-	10 Unidade(s)	-	-
5	BUCHAS DE REDUÇÃO EM LATÃO OU BRONZE 1.1/2 PARA 1. 1/4	-	10 Unidade(s)	-	-
6	BUCHAS DE REDUÇÃO EM LATÃO OU BRONZE 1.1/4 PARA 1"	-	10 Unidade(s)	-	-

Valor total Contratado:

[Handwritten signatures and marks]



Lote: 11 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote:

Início da Etapa de lances em 10 de Outubro de 2023 as 10 horas e 28 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	NIPLES DUPLOS FG 1"	-	15 Unidade(s)	-	-
2	NIPLES DUPLOS FG 1. ¼	-	20 Unidade(s)	-	-
3	NIPLES DUPLOS FG 1. ½	-	20 Unidade(s)	-	-
4	NIPLES DUPLOS FG 2"	-	10 Unidade(s)	-	-
5	NIPLES DUPLOS LATÃO OU BRONZE 1"	-	15 Unidade(s)	-	-
6	NIPLES DUPLOS LATÃO OU BRONZE 1. ¼	-	20 Unidade(s)	-	-
7	NIPLES DUPLOS LATÃO OU BRONZE 1. ½	-	20 Unidade(s)	-	-
8	NIPLES DUPLOS LATÃO OU BRONZE 2"	-	10 Unidade(s)	-	-

Valor total Contratado:

Lote: 12 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote:

Início da Etapa de lances em 10 de Outubro de 2023 as 10 horas e 40 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CURVAS MACHO E FÊMEA FG 1"	-	20 Unidade(s)	-	-
2	CURVAS MACHO E FÊMEA FG 1. ¼	-	30 Unidade(s)	-	-
3	CURVAS MACHO E FÊMEA FG 1. ½	-	30 Unidade(s)	-	-
4	CURVAS MACHO E FÊMEA FG 2"	-	10 Unidade(s)	-	-

Valor total Contratado:

Lote: 13 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote:

Início da Etapa de lances em 10 de Outubro de 2023 as 10 horas e 40 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	VÁLVULAS DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1"	-	10 Unidade(s)	-	-
2	VÁLVULAS DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1. ¼	-	15 Unidade(s)	-	-
3	VÁLVULAS DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1. ½	-	15 Unidade(s)	-	-
4	VÁLVULAS DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2"	-	5 Unidade(s)	-	-
5	VÁLVULAS VENTOSAS DE 1"	-	20 Unidade(s)	-	-

Valor total Contratado:

[Handwritten signatures and marks]



Lote: 14 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote:

Início da Etapa de lances em 10 de Outubro de 2023 as 10 horas e 51 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TÊ FG 2" PARA 1"	-	10 Unidade(s)	-	-
2	TÊ FG ½ PARA 1"	-	20 Unidade(s)	-	-
3	TÊ FG ¼ PARA 1"	-	20 Unidade(s)	-	-
4	TÊ FG 1"	-	10 Unidade(s)	-	-

Valor total Contratado:

Lote: 15 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote:

Início da Etapa de lances em 10 de Outubro de 2023 as 10 horas e 51 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	REGISTROS DE GAVETA DE 1"	-	10 Unidade(s)	-	-
2	REGISTROS DE GAVETA DE 1. ¼	-	20 Unidade(s)	-	-
3	REGISTROS DE GAVETA DE 1. ½	-	20 Unidade(s)	-	-
4	REGISTROS DE GAVETA DE 2"	-	8 Unidade(s)	-	-
5	REGISTROS ESFERA DE 1"	-	10 Unidade(s)	-	-
6	REGISTROS ESFERA DE 1. ¼	-	20 Unidade(s)	-	-
7	REGISTROS ESFERA DE 1. ½	-	20 Unidade(s)	-	-
8	REGISTROS ESFERA DE 2"	-	8 Unidade(s)	-	-

Valor total Contratado:

Lote: 16 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote:

Início da Etapa de lances em 10 de Outubro de 2023 as 11 horas e 2 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRAÇADEIRAS DE POÇO DE 1"	-	10 Unidade(s)	-	-
2	ABRAÇADEIRAS DE POÇO DE 1. ½	-	15 Unidade(s)	-	-
3	ABRAÇADEIRAS DE POÇO DE 1. ¼	-	15 Unidade(s)	-	-
4	ABRAÇADEIRAS DE POÇO DE 2"	-	5 Unidade(s)	-	-

Valor total Contratado:

Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page.



Lote: 17 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote:

Início da Etapa de lances em 10 de Outubro de 2023 as 11 horas e 2 minutos

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ELETRODOS DE NÍVEL	-	50 Unidade(s)	-	-
2	PACOTES DE ABRAÇADEIRAN NILON 300MM 4,8	-	10 Unidade(s)	-	-
3	FITAS DE AUTOFUSÃO 3M SCOT GRANDE	-	10 Unidade(s)	-	-
4	FITAS VEDAROSCA POLYTURBES GRANDE	-	30 Unidade(s)	-	-
5	SILICONES INCOLOR BISNAGA 50GRAMAS	-	20 Unidade(s)	-	-

Valor total Contratado:

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]